



PERÚ

Ministerio de Desarrollo
e Inclusión SocialViceministerio de
Prestaciones SocialesFondo de Cooperación
para el Desarrollo Social
FONCODES

Gerencia Unidad Administrativa

Coordinación de Contabilidad

ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL III TRIMESTRE 2017
Expresados en valores históricos
En soles

	julio-17	agosto-17	septiembre-17	
Activo Corriente y No Corriente	Efectivo y Equivalente de Efectivo	1,875,183.55	2,205,213.17	2,093,083.96
	Inversiones Disponibles			
	Cuentas por Cobrar (Neto)			
	Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	2,372,646.44	2,372,646.44	2,372,646.44
	Inventarios (Neto)	260,592.44	306,192.00	264,764.85
	Servicios y Otros Pagados por Anticipado	119,740.22	165,273.91	105,598.26
	Otras Cuentas del Activo	49,136,481.80	3,240,665.32	7,059,959.68
	Ctas. Por Cobrar a Largo Plazo			
	Otras Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	250,464.90	250,464.90	103,964.90
	Inversiones (Neto)			
	Propiedades de Inversion			
	Propiedad, Planta y Equipo (Neto)	70,503,560.87	70,502,431.10	70,458,891.54
	Otras Cuentas del Activo (Neto)	94,116,313.57	94,114,813.57	94,113,313.57
	T O T A L A C T I V O	218,634,983.79	173,157,700.41	176,572,223.20
	Cuentas de Orden	783,702,191.72	787,121,202.07	751,985,656.76

Pasivo y Patrimonio	Sobregiros Bancarios			
	Cuentas por Pagar a Proveedores	1,536,024.24	1,892,124.69	1,734,579.18
	Impuestos, Contribuciones y Otros	653,370.64	774,424.71	296,262.54
	Remuneraciones y Beneficios Sociales	2,160,396.00	2,400,052.68	2,549,247.45
	Obligaciones Previsionales			
	Operaciones de Credito			
	Parte Cte. Deudas a Largo Plazo			
	Otras Cuentas del Pasivo	48,327,853.95	2,042,803.03	6,380,699.78
	Deudas a Largo Plazo			
	Cuentas por Pagar a Proveedores			
	Beneficios Sociales	12,770,364.67	12,795,680.26	12,815,294.81
	Obligaciones Previsionales			
	Provisiones	10,339,240.87	10,339,240.87	9,508,986.06
	Otras Cuentas del Pasivo	105,014,413.69	105,014,413.69	106,179,911.44
	Ingresos Diferidos			
	Hacienda Nacional	3,901,054,201.51	3,901,054,201.51	3,901,054,201.51
	Hacienda Nacional Adicional	-2,026.52	-2,026.52	-2,026.52
	Resultados No Realizados	12,782,536.30	12,782,536.30	12,782,536.30
	Resultados Acumulados	-3,876,001,391.56	-3,875,935,750.81	-3,876,727,469.35
	T O T A L	218,634,983.79	173,157,700.41	176,572,223.20
Cuentas de Orden	783,702,191.72	787,121,202.07	751,985,656.76	